
Rectorado 

Resolución Rectoral n.' 0900-2016·UNAP 
lquitos, 01 de agosto de 2016 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Rectoral n," 0897-2016-UNAP, del 27 de julio de 2016, se resuelve dar por concluida a partir de la 
fecha la designación del Oirectorio del Fondo Editorial Universitario (FEU) de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peruana (UNAP), presidida por don Alenguer Gerónimo Alva Arévato, docente principal a dedicación exclusiva, asignado 
a la Fac·ultad de Industrias Alimentarias (FIA), e integrada por don Gabel Oaniel Sotil García, docente pfincipal a 
dedicación exclusiva asignado a la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH}, por don Gustavo Adolfo 
Malea Salas, docente principal a dedicación exclusiva, asignado a la Facultad de Ingeniería Química (FIQ), por don 
Gabriel Emilio Vargas Arana, docente contratado, asignado a la Facultad de lngenie,ía Quimica (FIQ)y por don Julio 
César sanra lozano, responsable del Portal Web de la UNAP; 

Que, el rector considera conveniente designar al Directorio del Fondo Editorial Universitario (FEU), para el periodo 
2016, para que se encargue de dictar las politicas y los lineamientos de gestión que coadyuven a cumplir con los 
objetivos por las cuales ha sido creado; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.· Designar a partir de la fecha el Directorio del Fondo Edítorial Universitario (FEU) de la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), para el año 2016, integrado por las siguientes personas: 

Nombres y apellidos 

• José Alberto Bazán Ferrando 
Docente asociado a tiempo completo, asignado a la 
Facultad de Industrias Alimentarias (FIA) 

• Gabel Daniel Sotil García 
Docente principal a dedicación exclusiva, asignado a la 
Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades (FCEH) 

• Gustavo Adolfo Malea Salas 
Docente principal a dedicación exclusiva, asignado a la 
Facultad de Ingeniería Química (FIQ) 

• Gabriel Emilio Vargas Arana 
oeceote contratado, asignado a la Facultad de Ingeniería Química (FIQ) 

• Julio César Bartra lozano 
Responsable del Portal Web de la UNAP 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

P,esidente 

Miembro 

Miembro · 

Miembro 

Miembro 

a Frey,e 
R 

Oist.: VRAC,VRINV,OGP,OGA,OGRH,FEU,R.ac.,leg.(S),lnt,(S}.Atchivo(2) 
jevd. 


